

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ФОТОМЕХАНИКА"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	101	101/98*	0	64	35	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	126	126	0	71	52	3	0	0	0
из них женщин	28	28	0	26	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

\*Количество рабочих мест по договору с учетом аналогичности

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	Адрес нахождения: 196006, город Санкт-Петербург, Цветочная ул. д. 16 стр. 1, помеш. 31р																							
		Отдел: Менеджмент																							
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
		Отдел: Финансово-административный отдел																							
2	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
4А	Юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
5А (4А)	Юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
6	Аналитик по расчету себестоимости	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Финансовый менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел: Управление проектами																								
9	Младший менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Технический писатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Ведущий менеджер проектов по автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Руководитель отдела управления проектами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел: проектирование																								
14	Проектный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж																								
16	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел: Отдел персонала																								
17	Директор по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Менеджер по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
21	Административный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
22А	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
23А (22А)	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
24	Специалист по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел: Электрики																								
25А	Инженер-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А (25А)	Инженер-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27А (25А)	Инженер-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (25А)	Инженер-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А (25А)	Инженер-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
30А	Электромонтажник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (30А)	Электромонтажник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А (30А)	Электромонтажник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Кладовщик комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел: Сервис																							
34	Ведущий специалист сервисной службы	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Младший сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А	Сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А (36А)	Сервисный инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел: отдел монтажа																							
38	Руководитель отдела монтажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39А	Бригадир монтажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А (39А)	Бригадир монтажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Конструкторский отдел																							
41	Руководитель конструкторского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Ведущий инженер-конструктор по разработке систем сортировки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А (43А)	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Младший инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел: Закупки и логистика																							
46	Руководитель отдела закупок и логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Заместитель Руководителя отдела закупок и логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Логист-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Менеджер по логистике и ВЭД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50А	Специалист отдела закупок и логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51А (50А)	Специалист отдела закупок и логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	стики																						
52А (50А)	Специалист отдела закупок и логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53А (50А)	Специалист отдела закупок и логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел инженеров АСУ																							
54	Инженер-проектировщик АСУ ТП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Маркетинг и PR																							
55	Директор по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел: Склад. Адрес: г. Санкт-Петербург, Паровозная дорога, 18, корп. 1.																							
56	Мастер сборочного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Младший менеджер склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Оператор 1 С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59А	Кладовщик комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60А (59А)	Кладовщик комплектовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Водитель погрузчика - кладовщик	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел : производство Шушары. Адрес: г. Санкт-Петербург, Паровозная дорога, 18, корп. 1.																							
62	Мастер слесарного участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Старший механик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
64А	Мастер сборочного участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
65А (64А)	Мастер сборочного участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
66А (64А)	Мастер сборочного участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Начальник механосборочного цеха	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Специалист АХО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
69А	Маляр порошковой окраски	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А (69А)	Маляр порошковой окраски	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
71А	Механик	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
72А (71А)	Механик	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
73А (71А)	Механик	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
74А (71А)	Механик	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Слесарь	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
76А	Сварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
77А (76А)	Сварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78А	Помощник маляра	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
79А (78А)	Помощник маляра	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Отдел: производство Разбегаево. Адрес: зона 4-й микрорайон, 2, промзона Большевик, деревня Разбегаево, Ленинградская область																							
80А	Мастер производственного цеха	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81А (80А)	Мастер производственного цеха	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Инженер ОТК	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Менеджер склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85А	Слесарь участка металлообработки 2 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86А (85А)	Слесарь участка металлообработки 2 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Слесарь участка металлообработки 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Слесарь участка металлообработки 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Токарь 4-го разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Наладчик станков с ЧПУ 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91А	Наладчик станков с ЧПУ 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92А (91А)	Наладчик станков с ЧПУ 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93А	Оператор лазерной установки с ЧПУ 1 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94А (93А)	Оператор лазерной установки с ЧПУ 1 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Оператор лазерной установки с ЧПУ 2 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Оператор листогибного ЧПУ станка 2 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Оператор листогибного ЧПУ станка 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
98	Оператор токарного станка с ЧПУ 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Старший оператор листогибного ЧПУ станка 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Старший оператор лазерной установки с ЧПУ 3 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Рабочий на производстве	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 05.11.2025

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ФОТОМЕХАНИКА"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Адрес нахождения: 196006, город Санкт-Петербург, Цветочная ул, д. 16 стр. 1, помещ. 31р</i>					
<i>Отдел: Менеджмент</i>					
1. Генеральный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел: Финансово-административный отдел</i>					
2. Финансовый директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4А(5А). Юрист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Аналитик по расчету себестоимости	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Системный администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Финансовый менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел: Управление проектами</i>					
9. Младший менеджер проектов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Технический писатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Ведущий менеджер проектов по автоматизации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Руководитель отдела управления проектами	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13. Менеджер проектов	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел: проектирование</i>					

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
14. Проектный инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15. Инженер-проектировщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел продаж</i>					
16. Менеджер по продажам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел: Отдел персонала</i>					
17. Директор по персоналу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18. Менеджер по подбору персонала	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19. Специалист отдела кадров	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20. Офис-менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Административный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22А(23А). Специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24. Специалист по подбору персонала	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел: Электрики</i>					
25А(26А; 27А; 28А; 29А). Инженер-электрик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
30А(31А; 32А). Электромонтажник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33. Кладовщик комплектующих	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел: Сервис</i>					
34. Ведущий специалист сервисной службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Младший сервисный инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
36А(37А). Сервисный инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел: отдел монтажа</i>					
38. Руководитель отдела монтажа	Рекомендации по улучшению условий				

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
жа	труда: не требуются				
39А(40А). Бригадир монтажа	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Конструкторский отдел</i>					
41. Руководитель конструкторского отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
42. Ведущий инженер-конструктор по разработке систем сортировки	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
43А(44А). Инженер-конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
45. Младший инженер-конструктор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел: Закупки и логистика</i>					
46. Руководитель отдела закупок и логистики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
47. Заместитель Руководителя отдела закупок и логистики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
48. Логист-аналитик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
49. Менеджер по логистике и ВЭД	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
50А(51А; 52А; 53А). Специалист отдела закупок и логистики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел инженеров АСУ</i>					
54. Инженер-проектировщик АСУ ТП	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Маркетинг и PR</i>					
55. Директор по маркетингу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел: Склад. Адрес: г. Санкт-Петербург, Паровозная дорога, 18, корп. 1.</i>					
56. Мастер сборочного участка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
57. Младший менеджер склада	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
58. Оператор 1 С	Рекомендации по улучшению условий				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	труда: не требуются				
59А(60А). Кладовщик комплектовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
61. Водитель погрузчика - кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел : производство Шушары. Адрес: г. Санкт-Петербург, Паровозная дорога, 18, корп. 1.</i>					
62. Мастер слесарного участка	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
63. Старший механик	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
64А(65А; 66А). Мастер сборочного участка	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
67. Начальник механосборочного цеха	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
68. Специалист АХО	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
69А(70А). Маляр порошковой окраски	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
71А(72А; 73А; 74А). Механик	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
75. Слесарь	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
76А(77А). Сварщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
78А(79А). Помощник маляра	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Отдел: производство Разбегаево. Адрес: зона 4-й микрорайон, 2, промзона Большевик, деревня Разбегаево, Ленинградская область</i>					
80А(81А). Мастер производственного цеха	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
82. Инженер ОТК	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
83. Менеджер склада	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
84. Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
85А(86А). Слесарь участка металлообработки 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
87. Слесарь участка металлообработки 3 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
88. Слесарь участка металлообработки 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
89. Токарь 4-го разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
90. Наладчик станков с ЧПУ 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
91А(92А). Наладчик станков с ЧПУ 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
93А(94А). Оператор лазерной установки с ЧПУ 1 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
95. Оператор лазерной установки с ЧПУ 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
96. Оператор листогибного ЧПУ станка 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
97. Оператор листогибного ЧПУ станка 3 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
98. Оператор токарного станка с ЧПУ 3 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
99. Старший оператор листо-	Шум: Организовать рациональные ре-	Снижение времени воздей-			

